
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 35 ze dne 26. 2. 2020 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 35A/1 – 35A/20, 35B/1 – 35B/14 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Rekonstrukce Sokolovny – aktuální stav.  

2. Valná hromada T. J. Sokol Lužice.  

3. Žádosti o dotaci na Jihomoravský kraj.  

4. Škola, školka, družina – MMR – registrace dotace.  

5. Problematika občerstvení „Sokolka“ – vzájemné vypořádání.  

6. Muzejní spolek – přechod stavebních prací do majetku obce.  

7. Reprezentační ples obce Lužice.  

8. Účetní odpisový plán.  

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

35A/1: 

Informaci starosty obce o vývoji žádosti o dotace ze strany MŠMT (žadatel o dotaci T. J. Sokol Lužice) na 

rekonstrukci lužické sokolovny. Žádost byla akceptována a navržena k financování, čeká se na finální a oficiální 

rozhodnutí ze strany poskytovatele dotace – MŠMT.  

 

 

35A/2: 

Podmínky a pokyny pro poskytnutí dotace v rámci programu 133D531 – Podpora materiálně technické základny 

sportu (viz předchozí bod). Některé body podmínek je nutno zakomponovat do vyhlášení veřejné zakázky.  

 

 

35A/3: 

Informaci starosty o semináři na JMK dne 25. 2. 2020 na téma „Regenerace brownfieldů v Jihomoravském kraji 

2020“.  

 

 

35A/4: 

Informaci starosty obce o konání Valné hromady T. J. Sokol Lužice dne 1. 3. 2020. Účastní se starosta obce.  

 

 

35A/5: 

Konání pracovní schůzky na územním odboru Policie ČR Hodonín dne 18. 3. 2020 s představiteli obcí a obecních 

policií. Účast starosta a strážníci obecní policie.  

 

 

35A/6: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, ze dne 14. 2. 2020, č. j. 12518/2020, ve věci povolení 

k nakládání s vodami spočívající ve vypouštění vyčištěných odpadních vod na ČOV Mikulčice do povrchových vod 

toku Kyjovky.  

 

 



 2 

35A/7: 

Žádost KÚ JMK v sdělení, zda obec v letošním roce plánuje vyhlášení konkurzu na místo ředitele školy. Obec 

vyhlášení konkurzu neplánuje a nepřipravuje. Nutno informovat KÚ JMK.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

 

35A/8: 

Podání tří žádostí o dotace na JMK: 

- údržba cyklostezek,  

- obnova sakrálních památek,  

- setkání mužských sborů Podluží.  

 

 

35A/9: 

Dopis Mgr. Marka Šlapala, náměstka hejtmana JMK, ze dne 11. 2. 2020, č. j. JMK 24210/2020, ve věci finančních 

prostředků kraje pro poskytovatele sociálních služeb.  

 

 

35A/10: 

Registraci akce „Lužice – škola, školka, družina“ na financování prostřednictvím dotace MMR. Další administraci 

zajišťuje starosta a Ing. Buchta.  

 

 

35A/11: 

Informaci starosty obce o jednání na MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, dne 24. 2. 2020 ve věci problematiky 

domu pana Plešingera, ulice V Chalupách za účasti zástupců obce, stavebního úřadu a pracovníků sociálních služeb. 

Další kroky za obec koordinuje starosta obce.  

 

 

35A/12: 

Nabídku společnosti „Regionální rozvojová agentura Východní Moravy“ na zpracování dotačních titulů. Nabídka je 

ekonomicky méně výhodná oproti stávajícímu zpracovateli žádostí.  

 

 

35A/13: 

Pozvánku na metodický den k preventivním opatřením kalamitního výskytu komárů, který proběhne 19. 3. 2020 na 

KÚ JMK.  

 

 

35A/14: 

Sdělení xxxxx xxxxx k řešení problému s pronájmem občerstvení na Sokolovně. Další kroky obce a společnosti Lutes 

s. r. o. je nutno koordinovat s právním zástupcem obce Lužice.  

Odpovídá: starosta, tajemník.  

Termín: průběžně.  

 

 

35A/15: 

Nabídku společnosti SEZAKO Prostějov s. r. o. na bezvýkopovou sanaci kanalizace DN300 ulice U Stadionu. Nutno 

nechat zpracovat variantní nabídku.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 10. 3. 2020.  

 

 

35A/16: 

Dopis JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 13. 2. 2020, č. j.: JMK 26242/2020, sp. zn.: S-JMK-/2020, ke spuštění 

webového úložiště Portál obcí.  

 

 

 

 



 3 

35A/17: 

Rozhodnutí KÚ JMK, Odboru územního plánování a stavebního úřadu, Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 18. 2. 2020, 

č. j.: JMK 26214/2020, sp. zn.: S-JMK 149418/2019 OÚSPŘ, k zrušení řízení vedeném stavebním úřadem pod sp. 

zn.: MUHO 6691/2019 zastavením.  

 

 

35A/18: 

Dopis ombudsmana sp. zn.: 69/2019/DIS/JMK, č. j.: KVOP-7575/2020, „Obecní bydlení z pohledu práva na rovné 

zacházení a role obcí při řešení bytové nouze“.  

 

 

35A/19: 

Návrh Směrnice č. 1/2020 k nastavení finanční kontroly a doporučuje ZO její schválení.  

 

 

35A/20: 

Žádost Muzejního spolku v Lužicích, z. s., Pekařská 116/23, Lužice, IČ: 26641534, ze dne 26. 2. 2020, k převodu 

stavebních prací z r. 2007 v hodnotě 103.312 Kč, výměny vrat v r. 2009 v hodnotě 200.511 Kč a výměny vstupních 

dveří v r. 2015 v hodnotě 50.760 Kč, vše v objektu starého kvartýru na obec. Spolek pověřil Ing. Lackovou a Mgr. 

Ing. Červinka k předložení návrhu – smlouvy k uskutečnění tohoto převodu majetku na obec Lužice.  

 

 

B. schvaluje: 

 

35B/1: 

Smlouvu o dílo č. 120220 mezi Obcí Lužice jako objednatelem a společností PROST Hodonín s. r. o. jako 

zhotovitelem na akci „Zdravotní středisko Lužice – novostavba“ – viz jednání ZOL dne 11. 2. 2020. Starosta je 

pověřen podpisem smlouvy. Jedná se o PD pro stavební povolení a jeho zajištění.  

Odpovídá: starosta obce.  

Termín: 3. 3. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/2: 

Na základě schváleného rozpočtu obce pro rok 2020 „Smlouvu poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Lužice“ 

na spolufinancování sociálních služeb a doporučuje ZOL tuto smlouvu schválit.   

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: 10. 4. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/3: 

Nákup tomboly do hodnoty 3.000 Kč na Společenský večer dne 7. 3. 2020 v Mikulčicích, jež tradičně pořádají ZO 

KSČM – Mikulčice, Lužice, Prušánky.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE 

Zdržel se Ing. Domanský.  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/4: 

Uvolnění příspěvku na Country bál, který pořádá dne 28. 3. 2020 Junák – český skaut, středisko Mikulčice, ve výši 

2.000 Kč.  



 4 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/5: 

Smlouvu o nájmu prostor sloužícího k podnikání uzavřenou mezi Základní školou a Mateřskou školou Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizací, IČ: 75023369, a xxxxx xxxxx na využití prostor školní družiny 

pro cvičení jógy. Ředitel ZŠ je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/6: 

Uvolnění částky cca 18.000 Kč na nákup tomboly na Reprezentační ples obce Lužice dne 7. 3. 2020. Cena lístku 

v tombole je stanovena na částku 25 Kč/lístek.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/7: 

Nabídku xxxxx xxxxx na zajištění občerstvení pro pořadatele, muzikanty i účastníky plesu obce Lužice dne 

7.  3. 2020 v celkové výši cca 25.000 Kč. Nutno domluvit další postup.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/8: 

Potvrzení obce Lužice pro xxxxx xxxxx že po převodu vlastnického práva na obec Lužice k pozemkům parc. č. 

2099/146 a parc. č. 2099/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, lze pozemek parc. č. 2099/146, k. ú. Lužice u Hodonína 

využívat k uložení inženýrských sítí a k umístění vjezdu a vstupu k RD na pozemku parc. č. 2099/62, k. ú. Lužice 

u Hodonína, a pozemek parc. č. 2099/1, k. ú. Lužice u Hodonína, lze využívat jako veřejně přístupnou komunikaci. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/9: 

Účetní odpisový plán podle SU a AU včetně transferů po čtvrtletích pro rok 2020 obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/10:  

Záměr prodat majetek obce, k. ú. Lužice u Hodonína, a to pozemek parc. č. 2309/3, orná půda, o výměře 44 m2 za 

cenu 50 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 5 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/11: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o údržbě programového systému KEO mezi objednatelem obcí Lužice a dodavatelem KEO 

servis Janulík s. r. o., Mikulčice 187, IČ. 29280338.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/12: 

Smlouvu o účinkování mezi pořadatelem obcí Lužice a DK Hodonín, příspěvkovou organizací, Horní Valy 3747/6, 

Hodonín, IČ: 13694821, k divadelnímu představení Osm žen.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/13: 

Zrušení e-mailových adres: kreml@luziceuhodonina.cz a ambrozova@luziceuhodonina.cz. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/13: 

Dohodu mezi objednatelem Obcí Lužice a Judr. Jaroslavou Vodičkovou – POLIS, Hodonínská 883/12, Praha 4, ke 

zkoušce ověření odborných předpokladů strážníka obecní policie.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

35B/14: 

Prodej 15 ks lístků na ples obce bez místenky za cenu 50 Kč/ks. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 26. 2. 2020. 

 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 

 


